
 1 
 

UCHWAŁA NR 3076/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie złożenia wniosku w naborze w zakresie edukacji ekologicznej do programu pod nazwą  

„Myślę i działam ekologicznie”, ogłaszanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej  w Poznaniu. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 ze. zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 

następuje: 

§ 1.  

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie złoży wniosek o dofinansowanie wojewódzkich 

konkursów pt. „Cztery pory roku z OZE” oraz organizacji etapu okręgowego XLI Olimpiady Wiedzy 

Ekologicznej, w naborze wniosków na przedsięwzięcia w zakresie edukacji ekologicznej 

w roku 2026, ogłaszanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu. 

§ 2.  

Upoważnia się Pana Krzysztofa Grabowskiego Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego do: 

1) podpisywania i zatwierdzania w imieniu Województwa Wielkopolskiego wszystkich 

dokumentów związanych ze złożeniem wniosku o dofinansowanie, 

2) do jednoosobowego podpisania umowy cywilnoprawnej o udzielenie pomocy finansowej na 

realizację przedsięwzięcia, pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu a Województwem Wielkopolskim, 

3) podpisywania dokumentów dotyczących realizacji i rozliczenia przedsięwzięcia dotyczącego 

wojewódzkich konkursów ekologicznych pt. „Cztery pory roku z OZE” oraz organizacji etapu 

okręgowego XLI Olimpiady Wiedzy Ekologicznej. 

§ 3.  

W przypadku nieobecności Pana Krzysztofa Grabowskiego - Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego, upoważnia się Pana Jacka Bogusławskiego - Członka Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego do podejmowania wszelkich czynności określonych w §2 niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorom Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

i Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu. 



 2 
 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3076/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie złożenia wniosku w naborze w zakresie edukacji ekologicznej do programu pod nazwą 
„Myślę i działam ekologicznie”, ogłaszanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (WFOŚiGW w Poznaniu).  

Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz z Departamentem Korzystania i Informacji  o Środowisku 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w imieniu Województwa Wielkopolskiego 
złoży wniosek w naborze na przedsięwzięcie dotyczące edukacji ekologicznej, ogłaszanym przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na rok 2026. 

Proponowane przedsięwzięcie dotyczy organizacji dwóch wojewódzkich konkursów z zakresu edukacji 
ekologicznej dla uczniów szkół podstawowych w grupach wiekowych klas 4-6 szkół podstawowych 
oraz klas 7-8 szkół podstawowych pod hasłem „Cztery pory roku z OZE” oraz etapu okręgowego XLI 
Olimpiady Wiedzy Ekologicznej dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Przedsięwzięcie realizowane 
będzie na terenie Województwa Wielkopolskiego w roku 2026. Grupę docelową stanowić będą 
uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu województwa wielkopolskiego. 

Wojewódzki konkurs ekologiczny promujący OZE pt. „Cztery pory roku z OZE” dla dzieci 
i młodzieży z klas 7-8 szkół podstawowych został zgłoszony do wykazu zawodów wiedzy, artystycznych 
i sportowych uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2026/2027 do 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu. Ujęcie konkursu w wykazie zawodów wiedzy, 
artystycznych i sportowych umożliwia uzyskanie przez ucznia dodatkowych punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym do szkół ponadpodstawowych. 

Ponadto, w ramach planowanego do realizacji przedsięwzięcia odbędzie się etap okręgowy XLI 
Olimpiady Wiedzy Ekologicznej, w której wezmą udział uczniowie wyłonieni w pierwszym etapie. 
Tematyka Olimpiady obejmować będzie wiedzę dotyczącą ekologii oraz ochrony 
i kształtowania środowiska z zakresu biologii, geografii, chemii i fizyki. Od uczestników wymagana 
będzie znajomość bieżących podstaw prawnych ochrony środowiska oraz aktualności medialnych 
związanych z ekologią i środowiskiem przyrodniczym na świecie. 


